
保健品常见
检测方法汇总

随着大众消费水平的提高和保健意识的增强，如今具有调节机体功能的保健食品成为不少人的需求。GB16740-97《保
健（功能）食品通用标准》第 3.1 条将保健食品定义为 :“ 保健（功能）食品是食品的一个种类，具有一般食品的共性，能
调节人体的机能，适用于特定人群食用，但不以治疗疾病为目的。”。市售的保健食品以“ 纯天然，效果佳，无不良反应 ”
的宣传使得消费者颇为青睐。然而，某些无良企业竟在保健食品中添加处方西药成分以增加功效，牟取经济利益。而一些
表面上效果明显的保健食品，实际上是非法添加了一些对人体有害的违禁成分。

如降糖类保健品中添加格列齐特；抗疲劳保健食品中添加西地那非、他达那非；改善睡眠类保健品中添加安定类药物 ;
减肥类保健食品中添加西布曲明等。消费者在不知情的情况下，食用这样的保健品，易造成处方药过量服用，非但不能保
健身体，反而会危害健康。另外保健食品中药成分与非法添加的西药共同服用，也可能会引起不良反应。

通过 ISO9001 认证
国家级高新技术企业

产品介绍

质量保证
◆由美国 A ChemTek 公司研发，天津阿尔塔科技有限公司生产并提供售后及技术支持

◆通过 ISO9001 认证 , 执行 ISO17025, ISO17034 质量管理体系

◆质量控制采用 HPLC, LCMS, NMR 等

◆产品附带质量检验报告书（CoA）及安全技术说明书（MSDS）
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分类

1ST10986
1ST10846
1ST10849
1ST10851
1ST10109
1ST10859
1ST10856
1ST2278
1ST10802
1ST10803
1ST10804
1ST10806
1ST10785
1ST10786
1ST10618
1ST10106
1ST2277
1ST10684
1ST10812
1ST10813
1ST10814
1ST10997
1ST10817
1ST10818
1ST10819
1ST10820
1ST10998
1ST10999
1ST10824
1ST10829
1ST10834
1ST10847
1ST10848
1ST11001
1ST11000
1ST10844
1ST10108
1ST10607
1ST10105
1ST10808
1ST10665
1ST10702
1ST005003
1ST10809
1ST10810
1ST8068
1ST10855
1ST10823
1ST10751
1ST10825
1ST10826
1ST10827
1ST10828
1ST10830
1ST10832
1ST10833
1ST10850
1ST10852
1ST10853
1ST10854
1ST11002
1ST10842
1ST10843
1ST10845
1ST11003

米罗那非
亚硝地那非
去乙基卡巴地那非
N- 苯丙烯基他达拉非
硫代艾地那非
丙氧苯基硫代西地那非
丙氧苯基硫代豪莫西地那非
西地那非
脱硫伐地那非
庆地那非
那非乙酰酸
他达拉非甲基氯化物
苯噻啶红地那非
昔多芬
艾地那非
豪莫西地那非
伐地那非
羟基伐地那非
羟基氯地那非
N- 丁基他达拉非
去甲基卡巴地那非
二甲基红地那非
N- 辛基去甲他达拉非
羟基硫代伐地那非
环戊那非
苄西地那非
桂地那非
脱哌嗪基硫代西地那非
乙酰伐地那非
去甲基硫代西地那非
异丁基西地那非
硫喹哌非
氨基西地那非
二硫代去乙基卡巴地那非
西地那非杂质 12
丙氧苯基艾地那非
伪伐他那非
N- 去甲基西地那非
红地那非
阿伐那非
硫代豪莫西地那非
乌地那非
羟基硫代豪莫西地那非
那莫伐地那非
硝地那非
去甲基他达拉非
丙氧苯基硫代羟基豪莫西地那非
乙酰胺基他达拉非
2- 羟基丙基去甲他达拉非
丙氧苯基羟基豪莫西地那非
丙氧苯基硫代艾地那非
达泊西汀
N- 去乙基红地那非
N- 叔丁氧羰基 -N- 去乙基红地那非
O- 去乙基西地那非
吡唑 N- 去甲基西地那非
双去碳西地那非
N- 去乙基 -N- 甲基伐地那非
双氯地那非
哌唑那非
羟基硫代红地那非
他达拉非二氯代杂质
去甲基哌嗪基西地那非磺酸
西地那非杂质 14
丙氧苯基异丁基艾地那非

Mirodenafil
Mutaprodenafil
Desethylcarbodenafil
N-Phenylpropenyltadalafil
Thioaildenafil
Propoxyphenyl thiosildenafil
Propoxyphenyl thiohomosildenafil
Sildenafil
Imidazosagatriazinone
Gendenafil
Acetil acid
Chloropretadalafil
Piperiacetildenafil
Carbodenafil
Methisosildenafil
Homo sildenafil
Vardenafil
Hydroxy vardenafil
Hydroxychlorodenafil
N-Butyltadalafil
Desmethylcarbodenafil
Dimethylacetildenafil
N-Octylnortadalafil
Hydroxythiovardenafil
Cyclopentynafil
Benzylsildenafil
Cinnamyldenafil
Depiperazinothiosildenafil
Acetylvardenafil
Desmethylthiosildenafil
Isobutylsildenafil
Thioquinapiperfil
Aminosildenafil
Dithiodesethyl carbodenafil
Sildenafil impurity 12
Propoxyphenyl aildenafil
Pseudo vardenafil
N-Desmethyl sildenafil
Acetildenafil
Avanafil
Thiohomosildenafil
Udenafil
Hydroxythiohomo sildenafil
Norneovardenafil
Nitrodenafil
Nortadalafil
Propoxyphenyl thiohydroxyhomosildenafil
Acetaminotadalafil
2-Hydroxypropyl nortadalafil (mixture of diastereomers)
Propoxyphenyl hydroxyhomosildenafil
Propoxyphenyl thioaildenafil
Dapoxetine
N-Desethylacetildenafil
N-Boc-N-desethyl acetildenafil
O-Desethylsildenafil
Pyrazole N-desmethylsildenafil
Didescarbonsildenafil
N-Desethyl-N-methylvardenafil
Dichlorodenafil
Piperazonifil
Hydroxythioacetildenafil
Tadalafil dichloro impurity
Demethylpiperaziny sildenafil sulfonic acid
Sildenafil impurity 14
Propoxyphenylisobutyl aildenafil

产品号 中文名称 英文名称

《食品中那非类物
质的测定》            

（BJS 201805）

订货指南



订货指南

1ST10208A
1ST10185
1ST10179
1ST10180
1ST10205
1ST10206
1ST10001
1ST10207
1ST10426A
1ST10349
1ST10259
1ST10373
1ST10030
1ST000813
1ST10377
1ST10493
1ST10094
1ST10499
1ST10422
1ST10527
1ST10498
1ST10345
1ST10495
1ST10235
1ST10236
1ST10346
1ST10347
1ST10348
1ST10325
1ST10104
1ST10344
1ST10374
1ST10310
1ST10105
1ST10244
1ST10108
1ST2277
1ST2278
1ST000468
1ST10246
1ST10245
1ST10106
1ST10107
1ST10109
1ST8015
1ST8016
1ST8019
1ST7102
1ST8020
1ST8029
1ST8031
1ST8021
1ST7197
1ST7191
1ST10066
1ST7193
1ST10097
1ST7192
1ST10098
1ST7195
1ST10095
1ST10072A
1ST10096
1ST10238
1ST10239
1ST10185

盐酸苯丙醇胺
盐酸麻黄碱
伪麻黄碱
甲基麻黄碱
苯丙胺
脱氧麻黄碱
咖啡因
苯丁胺
氯卡色林盐酸盐
盐酸安非他酮
芬氟拉明
N,N- 双去甲基西布曲明盐酸盐
氟西汀
酚酞
去甲基西布曲明
吲达帕胺
盐酸西布曲明
苄基西布曲明
豪莫西布曲明
比沙可啶
氯代西布曲明
苯扎贝特
布美他尼
洛伐他汀
辛伐他汀
盐酸利莫那班
非诺贝特
奥利司他
氯噻嗪
氢氯噻嗪
普伐他汀钠
呋塞米
去甲伪麻黄碱盐酸盐
红地那非
那红地那非
伪伐地那非
伐地那非
西地那非
那莫西地那非
他达拉非
氨基他达拉非
豪莫西地那非
羟基豪莫西地那非
硫代艾地那非
咪哒唑仑
阿普唑仑
氯硝西泮
地西泮
劳拉西泮
三唑仑
奥沙西泮
硝西泮
甲苯磺丁脲
格列本脲
格列齐特
格列吡嗪
格列喹酮
格列美脲
马来酸罗格列酮
瑞格列奈
盐酸吡格列酮
盐酸二甲双胍
盐酸苯乙双胍
盐酸丁双胍
格列波脲
盐酸麻黄碱

DL-Norephedrine hydrochloride
Ephedrine hydrochloride
(1S,2S)-(+)-Pseudoephedrine
(1R,2S)-(-)-N-Methylephedrine
(±)-Amphetamine
(-)-Deoxyephedrine
Caffeine
Phentermine
Lorcaserin hydrochloride
Bupropion hydrochloride
Fenflutamine
N,N-Didesmethyl sibutramine hydrochloride
Fluoxetine
Phenolphthalein
Desmethylsibutramine
Indapamide
Sibutramine hydrochloride
Benzyl-sibutraMine
Homosibutramine
Bisacodyl
Chloro-sibutramine
Bezafibrate
Bumetanide
Lovastatin
Simvastatin
Rimonabant hydrochloride
Fenofibrate
Orlistat
Chlorothiazide
Hydrochlorothiazide
Pravastatin sodium
Furosemide
Cathine hydrochloride
Acetildenafil
Nor-acetildenafil
Pseudo vardenafil
Vardenafil
Sildenafil
Norneosildenafil
Tadalafi
Amino tadalafil
Homo sildenafil
Hydroxyhomosildenafil
Thioaildenafil
Midazolam
Alprazolam
Clonazepam
Diazepam
Lorazepam
Triazolam
Oxazepam
Nitrazepam
Tolbutamide
Glibenclamide
Gliclazide
Glipizide
Gliquidone
Glimepiride
Rosiglitazone maleate
Repaglinide
Pioglitazone hydrochloride
Metformin hydrochloride
Phenformin hydrochloride
Buformin hydrochloride
Glibornuride
Ephedrine hydrochloride

产品号分类 中文名称 英文名称

《食品中西布曲明
等化合物的测定》       

（BJS 201701）

《保健食品中 75
种非法添加化学
药物的检测》

（BJS 201710）

分类

订货指南

1ST10094W
1ST000813
1ST10377
1ST10373
1ST10374
1ST10236
1ST10235
1ST10322
1ST10321
1ST10320
1ST10126
1ST10243
1ST10241A
1ST10198
1ST10125
1ST10124
1ST8017
1ST10110
1ST10353
1ST10242
1ST10085A
1ST1306A
1ST10056
1ST10102
1ST10226
1ST10103
1ST10101
1ST10079
1ST10100
1ST10046
1ST10230
1ST10220
1ST10237
1ST10104
1ST7172
1ST7173
1ST7175
1ST7177
1ST10323
1ST10324A
1ST1518
1ST10821
1ST10835
1ST10841
1ST10246
1ST10805
1ST10245
1ST10244
1ST000468
1ST10779
1ST10685
1ST8583
1ST10107
1ST10811
1ST10815
1ST10816
1ST10994
1ST10995
1ST10822
1ST10996
1ST10831
1ST10836
1ST10837
1ST10838
1ST10839
1ST10840

 一水盐酸西布曲明
酚酞
去甲西布曲明
N,N- 双去甲基西布曲明
呋噻米
辛伐他汀
洛伐他丁
美伐他汀
去羟基洛伐他汀
洛伐他汀羟酸钠盐
褪黑素
罗通定
盐酸文拉法辛
艾司唑仑
扎来普隆
佐匹克隆
氯氮卓
氯美扎酮
醋氯芬酸
青藤碱
马来酸氯苯那敏
沙丁胺醇硫酸盐
阿替洛尔
盐酸可乐定
尼索地平
卡托普利
盐酸哌唑嗪
利血平
硝苯地平
氨氯地平
尼群地平
尼莫地平
非洛地平
氢氯噻嗪
巴比妥
苯巴比妥
异戊巴比妥
司可巴比妥
氨甲环酸
盐酸二氧丙嗪
烟酸
罗地那非碳酸酯
西地那非二聚体杂质
伐地那非二聚体
他达那非
苯酰胺那非
氨基他达拉非
那红地那非
那莫西地那非
N- 去乙基伐地那非
羟基红地那非
巯基西地那非
羟基豪莫西地那非
氯地那非
去碳西地那非
二硫代去甲基卡巴地那非
酮红地那非
双酮红地那非
丙氧苯基西地那非
育亨宾碱
N- 乙基他达拉非
伐地那非哌嗪酮
西地那非 N- 氧化物
伐地那非 N- 氧化物
2- 羟乙基去甲他达拉非
伐地那非乙酰基类似物

Sibutramine hydrochloride monohydrate
Phenolphthalein
Desmethylsibutramine
N,N-Didesmethyl sibutramine
Furosemide
Simvastatin
Lovastatin
Mevastatin
Dehydro lovastatin
Lovastatin sodium salt
Melatonine
Tetrahydropalmatine
Venlafaxine hydrochloride
Estazolam
Zaleplon
Zopiclone
Chlordiazepoxide
Chlormezanone
Aceclofenac
Sinomenine
Chlorpheniramine maleate
Salbutamol hemisulfate salt
Atenolol
Clonidine hydrochloride
Nisoldipine
Captopril
Prazosin hydrochloride
Reserpine
Nifedipine
Amlodipine
Nitrendipine
Nimodipine
Felodipine
Hydrochlorothiazide
Barbital
Phenobarbital
Amobarbital
Secobarbital
Tranexamic acid
Dioxopromethazine hydrochloride
Nicotinic acid
Lodenafil carbonate
Sildenafil dimer impurity
Vardenafil dimer
Tadalafil
Xanthoanthrafil
Amino tadalafil
Nor-acetildenafil
Norneosildenafil
N-Desethyl vardenafil
Hydroxy acetildenafil
Thiosildenafil
Hydroxyhomosildenafil
Chlorodenafil
Descarbonsildenafil
Dithio-desmethylcarbodenafil
Oxohongdenafil
Dioxohongdenafil
O-Desethyl O-propyl sildenafil
Yohimbine
N-Ethyltadalafil
Vardenafil oxopiperazine
Sildenafil N-oxide
Vardenafil N-oxide
2-Hydroxyethyl nortadalafil
Vardenafil acetyl analogue

产品号 中文名称 英文名称

《保健食品中 75
种非法添加化学
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（BJS 201710）

《食品中那非类
物质的测定》            

（BJS 201805）


